



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

12 марта 2015 года

г. Липецк

№ 112

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в приложение к постановлению администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 29 мая, 31 мая, 2014, 22 января, 24 января, 21 февраля, 21 мая, 23 июля, 10 сентября, 21 ноября, 2015, 30 января) следующие изменения:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» раздела «I Паспорт государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

цифры «30 679 343,9» заменить цифрами «28 851 174,5»;

цифры «3 781 712,3» заменить цифрами «3 624 513,6»;

цифры «4 121 233,2» заменить цифрами «3 558 541,7»;

цифры «3 966 765,6» заменить цифрами «3 689 695,8»;

цифры «3 966 765,6» заменить цифрами «3 689 695,8»;

цифры «3 966 765,6» заменить цифрами «3 689 695,8»;

цифры «3 966 765,6» заменить цифрами «3 689 695,8».

2. В подразделе «3. Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» раздела «II. Текстовая часть»:

в абзаце двадцать втором цифры «44» заменить цифрами «100,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «99,4» заменить цифрами «95,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «100,0» заменить цифрами «97,0».

3. Подраздел «5. Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» раздела «II. Текстовая часть» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы на 2013 - 2020

годы прогнозно составит 124 464 576,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 12 715 440,8 тыс. руб.;
 2014 год – 15 728 230,6 тыс. руб.;
 2015 год – 14 668 945,5 тыс. руб.;
 2016 год – 15 162 945,4 тыс. руб.;
 2017 год – 16 517 642,7 тыс. руб.;
 2018 год – 16 537 121,7 тыс. руб.;
 2019 год – 16 556 990,7 тыс. руб.;
 2020 год – 16 577 258,7 тыс. руб.

Объем финансирования государственной программы на 2013 - 2020 годы за счет средств федерального бюджета прогнозно составит 2 145 302,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 477 736,5 тыс. руб.;
 2014 год – 676 974,2 тыс. руб.;
 2015 год – 172 197,4 тыс. руб.;
 2016 год – 163 678,8 тыс. руб.;
 2017 год - 163 678,8тыс. руб.;
 2018 год - 163 678,8тыс. руб.;
 2019 год - 163 678,8тыс. руб.;
 2020 год - 163 678,8тыс. руб.

Объем финансирования государственной программы на 2013 - 2020 годы за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования прогнозно составит 1 448 140,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 17 500 тыс. руб.;
 2014 год - 1 430 640,6 тыс. руб.

Объем финансирования государственной программы на 2013 - 2020 годы за счет средств областного бюджета прогнозно составит 28 851 174,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 3 317 683,4 тыс. руб.;
 2014 год - 3 591 652,6 тыс. руб.;
 2015 год - 3 624 513,6 тыс. руб.;
 2016 год – 3 558 541,7 тыс. руб.;
 2017 год – 3 689 695,8 тыс. руб.;
 2018 год – 3 689 695,8 тыс. руб.;
 2019 год – 3 689 695,8 тыс. руб.;
 2020 год – 3 689 695,8 тыс. руб.

Объем финансирования государственной программы на 2013 - 2020 годы за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования прогнозно составит 84 363 341,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 8 096 283,9 тыс. руб.;
 2014 год – 9 092 946,0 тыс. руб.;
 2015 год – 9 926 856,5 тыс. руб.;
 2016 год – 10 485 894,9 тыс. руб.;
 2017 год – 11 690 340,1 тыс. руб.;
 2018 год - 11 690 340,1 тыс. руб.;
 2019 год - 11 690 340,1 тыс. руб.;

2020 год - 11 690 340,1 тыс. руб.

Объем финансирования государственной программы на 2013 - 2020 годы за счет средств внебюджетных источников прогнозно составит 7 656 617,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 806 237,0 тыс. руб.;

2014 год – 936 017,2 тыс. руб.;

2015 год – 945 378,0 тыс. руб.;

2016 год – 954 830,0 тыс. руб.;

2017 год – 973 928,0 тыс. руб.;

2018 год – 993 407,0 тыс. руб.;

2019 год – 1 013 276,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 033 544,0 тыс. руб.

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств при реализации государственной программы управление здравоохранения Липецкой области инициирует внесение изменений в государственную программу и несет ответственность за достижение целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, конечных результатов ее достижения. При внесении изменений в ресурсное обеспечение государственной программы управление руководствуется целью и задачами государственной программы.

Указанный объем расходов может быть уточнен после утверждения областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении за счет средств областного бюджета по годам реализации государственной программы представлена в приложении 2 к государственной программе.

Прогнозная оценка расходов по всем источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы представлена в приложении 3 к государственной программе.».

4. В разделе «Подпрограмма 1»:

1) в подразделе «Паспорт подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»

цифры «4 299 932,9» заменить цифрами «3 991 632,2»;

цифры «494 520,0» заменить цифрами «544 506,4»;

цифры «532 142,0» заменить цифрами «444 037,4»;

цифры «532 142,0» заменить цифрами «464 596,4»;

цифры «532 142,0» заменить цифрами «464 596,4»;

цифры «532 142,0» заменить цифрами «464 596,4»;

цифры «532 142,0» заменить цифрами «464 596,4»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце восьмом цифры «44» заменить цифрами «100,0»;

в абзаце десятом цифры «99,4» заменить цифрами «95,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «100» заменить цифрами «97,0»;

2) в подразделе «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце втором цифры «3 976 588,8» заменить цифрами «3 651 288,2»;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- основное мероприятие 1.1. подпрограммы 1: Строительство центров врачей общей практики. Прогнозный объем средств областного бюджета на реализацию мероприятия в 2015 году – 30 000,0 тыс. руб.»;

в абзаце четвертом цифры «68 384,8» заменить цифрами «43 384,8»;

в абзаце девятом цифры «44 230,0» заменить цифрами «56 230,0»;

3) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 1 прогнозно составит 42 664 554,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 4 725 240,9 тыс. руб.;

2014 год – 4 793 770,9 тыс. руб.;

2015 год – 4 997 051,1 тыс. руб.;

2016 год – 5 160 893,8 тыс. руб.;

2017 год - 5 732 185,0 тыс. руб.;

2018 год - 5 741 864,0 тыс. руб.;

2019 год - 5 751 738,0 тыс. руб.;

2020 год - 5 761 811,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 1 из средств федерального бюджета прогнозно составит 324 291,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 38 971,3 тыс. руб.;

2014 год - 34 010,5 тыс. руб.;

2015 год – 41 986,7 тыс. руб.;

2016 год – 41 864,5 тыс. руб.;

2017 год - 41 864,5 тыс. руб.;

2018 год - 41 864,5 тыс. руб.;

2019 год - 41 864,5 тыс. руб.;

2020 год - 41 864,5 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 1 из средств областного бюджета прогнозно составит 3 991 632,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 625 809,0 тыс. руб.;

2014 год – 518 893,9 тыс. руб.;

2015 год – 544 506,4 тыс. руб.;

2016 год – 444 037,4 тыс. руб.;

2017 год – 464 596,4 тыс. руб.;

2018 год - 464 596,4 тыс. руб.;

2019 год - 464 596,4 тыс. руб.;

2020 год - 464 596,4 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 1 из средств бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования прогнозно составит 34 537 617,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 3 653 753,6 тыс. руб.;
 2014 год – 3 775 711,5 тыс. руб.;
 2015 год – 3 940 752,0 тыс. руб.;
 2016 год – 4 200 487,9 тыс. руб.;
 2017 год – 4 741 728,1 тыс. руб.;
 2018 год - 4 741 728,1 тыс. руб.;
 2019 год - 4 741 728,1 тыс. руб.;
 2020 год - 4 741 728,1 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 1 из средств внебюджетных источников прогнозно составит 3 811 014,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 406 707,0 тыс. руб.;
 2014 год – 465 155,0 тыс. руб.;
 2015 год – 469 806,0 тыс. руб.;
 2016 год – 474 504,0 тыс. руб.;
 2017 год – 483 996,0 тыс. руб.;
 2018 год – 493 675,0 тыс. руб.;
 2019 год – 503 549,0 тыс. руб.;
 2020 год – 513 622,0 тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы 1 ежегодно уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

5. В разделе «Подпрограмма 2»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» подраздела «Паспорт подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи; скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

цифры «16 922 410,3» заменить цифрами «16 146 976,2»;
 цифры «2 025 968,0» заменить цифрами «1 917 720,9»;
 цифры «2 251 469,0» заменить цифрами «1 941 086,0»;
 цифры «2 250 269,0» заменить цифрами «2 161 068,0»;
 цифры «2 250 269,0» заменить цифрами «2 161 068,0»;
 цифры «2 250 269,0» заменить цифрами «2 161 068,0»;
 цифры «2 250 269,0» заменить цифрами «2 161 068,0»;

2) в подразделе «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце втором цифры «13 516 434,66» заменить цифрами «12 786 576,56»;
 в абзаце шестом цифры «38 710,0» заменить цифрами «53 710,0»;
 в абзаце восьмом цифры «71 908,8» заменить цифрами «77 908,8»;
 в абзаце одиннадцатом цифры «1 895 750,4» заменить цифрами «1 820 086,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 282 075,8» заменить цифрами «1 291 163,8»;

3) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 2 составит 56 177 257,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 5 450 885,9 тыс. руб.;

2014 год – 6 202 310,5 тыс. руб.;

2015 год – 6 710 395,0 тыс. руб.;

2016 год – 6 950 765,0 тыс. руб.;

2017 год – 7 703 740,0 тыс. руб.;

2018 год – 7 711 624,0 тыс. руб.;

2019 год – 7 719 667,0 тыс. руб.;

2020 год – 7 727 870,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 2 из средств федерального бюджета прогнозно составит 437 844,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 56 926,8 тыс. руб.;

2014 год - 280 884,6 тыс. руб.;

2015 год – 21 863,2 тыс. руб.;

2016 год - 15 634,0 тыс. руб.;

2017 год - 15 634,0 тыс. руб.;

2018 год - 15 634,0 тыс. руб.;

2019 год - 15 634,0 тыс. руб.;

2020 год - 15 634,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 2 из средств областного бюджета прогнозно составит 16 146 976,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 1 719 521,4 тыс. руб.;

2014 год - 1 924 375,9 тыс. руб.;

2015 год – 1 917 720,9 тыс. руб.;

2016 год – 1 941 086,0 тыс. руб.;

2017 год – 2 161 068,0 тыс. руб.;

2018 год - 2 161 068,0 тыс. руб.;

2019 год - 2 161 068,0 тыс. руб.;

2020 год - 2 161 068,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 2 из средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования прогнозно составит 36 514 274,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 3 368 874,7 тыс. руб.;

2014 год – 3 618 210,5 тыс. руб.;

2015 год – 4 388 182,9 тыс. руб.;

2016 год - 4 607 590,0 тыс. руб.;

2017 год – 5 132 854,0 тыс. руб.;

2018 год - 5 132 854,0 тыс. руб.;

2019 год - 5 132 854,0 тыс. руб.;

2020 год - 5 132 854,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 2 из средств внебюджетных источников прогнозно составит 3 078 162,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 305 563,0 тыс. руб.;

2014 год – 378 839,5 тыс. руб.;

2015 год – 382 628,0 тыс. руб.;

2016 год – 386 455,0 тыс. руб.;

2017 год – 394 184,0 тыс. руб.;

2018 год – 402 068,0 тыс. руб.;

2019 год – 410 111,0 тыс. руб.;

2020 год – 418 314,0 тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы 2 ежегодно уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

6. В разделе «Подпрограмма 3»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» подраздела «Паспорт подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Охрана здоровья матери и ребенка»:

цифры «1 237 938,6» заменить цифрами «811 693,4»;

цифры «144 535,0» заменить цифрами «91 734,8»;

цифры «168 584,0» заменить цифрами «87 943,8»;

цифры «168 584,0» заменить цифрами «95 382,8»;

цифры «168 584,0» заменить цифрами «95 382,8»;

цифры «168 584,0» заменить цифрами «95 382,8»;

цифры «168 584,0» заменить цифрами «95 382,8»;

2) в подразделе «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце третьем цифры «1 185 215,4» заменить цифрами «758 970,2»;

3) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 3 составит 14 405 885,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 1 269 942,0 тыс. руб.;

2014 год – 1 860 632,5 тыс. руб.;

2015 год - 1 717 683,4 тыс. руб.;

2016 год - 1 794 066,8 тыс. руб.;

2017 год - 1 940 012,8 тыс. руб.;

2018 год - 1 940 590,8 тыс. руб.;

2019 год - 1 941 178,8 тыс. руб.;

2020 год - 1 941 778,8 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 3 из средств федерального бюджета прогнозно составит 31 990,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 22 279,4 тыс. руб.;

2014 год - 9 710,6 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 3 из средств областного бюджета прогнозно составит 811 693,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 126 335,0 тыс. руб.;

2014 год – 124 148,6 тыс. руб.;

2015 год – 91 734,8 тыс. руб.;

2016 год – 87 943,8 тыс. руб.;

2017 год – 95 382,8 тыс. руб.;

2018 год - 95 382,8 тыс. руб.;

2019 год - 95 382,8 тыс. руб.;

2020 год - 95 382,8 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 3 из средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования прогнозно составит 13 311 450,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 1 073 655,6 тыс. руб.;

2014 год - 1 699 024,0 тыс. руб.;

2015 год - 1 597 921,6 тыс. руб.;

2016 год - 1 677 817,0 тыс. руб.;

2017 год - 1 815 758,0 тыс. руб.;

2018 год - 1 815 758,0 тыс. руб.;

2019 год - 1 815 758,0 тыс. руб.;

2020 год - 1 815 758,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 3 из средств внебюджетных источников прогнозно составит 250 752,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 47 672,0 тыс. руб.;

2014 год – 27 749,3 тыс. руб.;

2015 год – 28 027,0 тыс. руб.;

2016 год – 28 306,0 тыс. руб.;

2017 год – 28 872,0 тыс. руб.;

2018 год – 29 450,0 тыс. руб.;

2019 год – 30 038,0 тыс. руб.;

2020 год – 30 638,0 тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы 3 ежегодно уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

7. В разделе «Подпрограмма 4»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» подраздела «Паспорт подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»

цифры «3 351 802,2» заменить цифрами «3 057 927,3»;

цифры «411 171,2» заменить цифрами «371 183,0»;
 цифры «444 133,3» заменить цифрами «375 957,0»;
 цифры «444 133,3» заменить цифрами «397 705,7»;
 цифры «444 133,3» заменить цифрами «397 705,7»;
 цифры «444 133,3» заменить цифрами «397 705,7»;
 цифры «444 133,3» заменить цифрами «397 705,7»;

2) в подразделе «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце втором цифры «209 224,4» заменить цифрами «119 224,4»;

в абзаце пятом цифры «3 142 577,8» заменить цифрами «2 938 702,9»;

3) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 4 составит 3 105 481,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 351 610,8 тыс. руб.;
 2014 год – 384 560,7 тыс. руб.;
 2015 год – 376 194,0 тыс. руб.;
 2016 год – 381 018,0 тыс. руб.;
 2017 год – 402 867,7 тыс. руб.;
 2018 год – 402 970,7 тыс. руб.;
 2019 год – 403 075,7 тыс. руб.;
 2020 год – 403 183,7 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 4 из средств областного бюджета прогнозно составит 3 057 927,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 340 364,8 тыс. руб.;
 2014 год – 379 599,7 тыс. руб.;
 2015 год – 371 183,0 тыс. руб.;
 2016 год – 375 957,0 тыс. руб.;
 2017 год – 397 705,7 тыс. руб.;
 2018 год - 397 705,7 тыс. руб.;
 2019 год - 397 705,7 тыс. руб.;
 2020 год - 397 705,7 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 4 из средств внебюджетных источников прогнозно составит 47 554,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 11 246,0 тыс. руб.;
 2014 год – 4 961,0 тыс. руб.;
 2015 год – 5 011,0 тыс. руб.;
 2016 год – 5 061,0 тыс. руб.;
 2017 год – 5 162,0 тыс. руб.;
 2018 год – 5 265,0 тыс. руб.;
 2019 год – 5 370,0 тыс. руб.;
 2020 год – 5 478,0 тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы ежегодно

уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

8. В разделе «Подпрограмма 5»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» подраздела «Паспорт подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»:

цифры «871 180,3» заменить цифрами «852 550,3»;

цифры «101 049,0» заменить цифрами «97 783,0»;

цифры «112 280,0» заменить цифрами «101 076,0»;

цифры «112 280,0» заменить цифрами «111 240,0»;

цифры «112 280,0» заменить цифрами «111 240,0»;

цифры «112 280,0» заменить цифрами «111 240,0»;

цифры «112 280,0» заменить цифрами «111 240,0»;

2) в абзаце втором подраздела «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 5 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» цифры «871 180,3» заменить цифрами «852 550,3»;

3) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 5 составит 854 168,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 104 578,1 тыс. руб.;

2014 год – 104 373,7 тыс. руб.;

2015 год – 98 006,0 тыс. руб.;

2016 год – 101 301,0 тыс. руб.;

2017 год – 111 470,0 тыс. руб.;

2018 год – 111 475,0 тыс. руб.;

2019 год – 111 480,0 тыс. руб.;

2020 год – 111 485,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 5 из средств областного бюджета составит 852 550,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 104 578,1 тыс. руб.;

2014 год - 104 153,2 тыс. руб.;

2015 год – 97 783,0 тыс. руб.;

2016 год – 101 076,0 тыс. руб.;

2017 год – 111 240,0 тыс. руб.;

2018 год - 111 240,0 тыс. руб.;

2019 год - 111 240,0 тыс. руб.;

2020 год - 111 240,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 5 из средств внебюджетных источников составит 1 618,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 220,5 тыс. руб.;

2015 год – 223,0 тыс. руб.;
 2016 год - 225,0 тыс. руб.;
 2017 год - 230,0 тыс. руб.;
 2018 год - 235,0 тыс. руб.;
 2019 год - 240,0 тыс. руб.;
 2020 год - 245,0 тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

9. В разделе «Подпрограмма б»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» подраздела «Паспорт подпрограммы б государственной программы Липецкой области «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

цифры «1 373 280,0» заменить цифрами «1 390 781,0»;
 цифры «167 334,5» заменить цифрами «194 389,0»;
 цифры «174 225,3» заменить цифрами «169 893,0»;
 цифры «174 225,3» заменить цифрами «172 920,0»;
 цифры «174 225,3» заменить цифрами «172 920,0»;
 цифры «174 225,3» заменить цифрами «172 920,0»;
 цифры «174 225,3» заменить цифрами «172 920,0»;

2) в подразделе «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы б с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце втором цифры «1 212 029,0» заменить цифрами «1 234 174,0»;

в абзаце пятом после слов «издание и распространение брошюр,» дополнить словами «плакатов, буклетов и другой полиграфической продукции,»;

в абзаце шестом цифры «43 166,0» заменить цифрами «43 754,0»;

в абзаце восьмом цифры «80 335,0» заменить цифрами «50 103,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 500,0» заменить цифрами «52 500,0»;

3) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы б» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы б составит 1 870 526,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 195 236,1 тыс. руб.;
 2014 год – 252 883,5 тыс. руб.;
 2015 год – 252 964,0 тыс. руб.;
 2016 год – 229 053,0 тыс. руб.;
 2017 год – 233 263,0 тыс. руб.;
 2018 год – 234 470,0 тыс. руб.;
 2019 год – 235 701,0 тыс. руб.;
 2020 год – 236 956,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы б из средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования составит 22 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 17 500,0 тыс. руб.;

2014 год - 4 500,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 6 из средств областного бюджета составит 1 390 781,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 144 430,1 тыс. руб.;

2014 год - 190 388,9 тыс. руб.;

2015 год – 194 389,0 тыс. руб.;

2016 год – 169 893,0 тыс. руб.;

2017 год – 172 920,0 тыс. руб.;

2018 год - 172 920,0 тыс. руб.;

2019 год - 172 920,0 тыс. руб.;

2020 год - 172 920,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 6 из средств внебюджетных источников составит 457 745,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 33 306,0 тыс. руб.;

2014 год – 57 994,6 тыс. руб.;

2015 год – 58 575,0 тыс. руб.;

2016 год – 59 160,0 тыс. руб.;

2017 год – 60 343,0 тыс. руб.;

2018 год – 61 550,0 тыс. руб.;

2019 год – 62 781,0 тыс. руб.;

2020 год – 64 036,0 тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

10. В разделе «Подпрограмма 7»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» подраздела «Паспорт подпрограммы 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» государственной программы Липецкой области:

цифры «2 096 384,4» заменить цифрами «2 073 198,8»;

цифры «259 867,0» заменить цифрами «229 928,9»;

цифры «261 132,0» заменить цифрами «261 280,0»;

цифры «261 132,0» заменить цифрами «262 782,9»;

цифры «261 132,0» заменить цифрами «262 782,9»;

цифры «261 132,0» заменить цифрами «262 782,9»;

цифры «261 132,0» заменить цифрами «262 782,9»;

2) в абзаце втором подраздела «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 7 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» цифры «2 096 384,4» заменить цифрами «2 073 198,8»;

3) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 7 составит 3 434 145,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 617 947,0 тыс. руб.;
2014 год – 627 678,2 тыс. руб.;
2015 год – 339 384,4 тыс. руб.;
2016 год – 368 580,2 тыс. руб.;
2017 год – 370 104,2 тыс. руб.;
2018 год – 370 127,2 тыс. руб.;
2019 год – 370 150,2 тыс. руб.;
2020 год – 370 174,2 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 7 из средств федерального бюджета составит 1 351 176,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 359 559,0 тыс. руб.;
2014 год - 352 368,5 тыс. руб.;
2015 год – 108 347,5 тыс. руб.;
2016 год – 106 180,3 тыс. руб.;
2017 год - 106 180,3тыс. руб.;
2018 год - 106 180,3тыс. руб.;
2019 год - 106 180,3тыс. руб.;
2020 год - 106 180,3тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 7 из средств областного бюджета составит 2 073 198,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 256 645,0 тыс. руб.;
2014 год – 274 212,4 тыс. руб.;
2015 год – 229 928,9 тыс. руб.;
2016 год - 261 280,9 тыс. руб.;
2017 год – 262 782,9 тыс. руб.;
2018 год - 262 782,9 тыс. руб.;
2019 год - 262 782,9 тыс. руб.;
2020 год - 262 782,9 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 7 из средств внебюджетных источников составит 9 770,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 1 743,0 тыс. руб.;
2014 год - 1 097,3 тыс. руб.;
2015 год - 1 108,0 тыс. руб.;
2016 год - 1 119,0 тыс. руб.;
2017 год - 1 141,0 тыс. руб.;
2018 год - 1 164,0 тыс. руб.;
2019 год - 1 187,0 тыс. руб.;
2020 год - 1 211,0 тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения областного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

11. В разделе «Приложение 1 к государственной программе «Развитие здравоохранения Липецкой области» Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) после строки 16 дополнить строкой следующего содержания:

в графе 2 «Основное мероприятие 1.1. подпрограммы 1

Строительство центров врачей общей практики»;

в графе 3 «Управление здравоохранения Липецкой области»;

2) по строке 17:

цифры «41,0» заменить цифрами «100,0»;

цифры «42,0» заменить цифрами «100,0»;

цифры «42,5» заменить цифрами «100,0»;

цифры «43,0» заменить цифрами «100,0»;

цифры «43,5» заменить цифрами «100,0»;

цифры «44,0» заменить цифрами «100,0»;

3) по строке 19:

цифры «95,5» заменить цифрами «90,0»;

цифры «97,0» заменить цифрами «95,0»;

цифры «98,0» заменить цифрами «95,0»;

цифры «99,0» заменить цифрами «95,0»;

цифры «99,2» заменить цифрами «95,0»;

цифры «99,4» заменить цифрами «95,0»;

4) по строке 20 в графах 8, 9, 10, 11, 12 13 цифры «100,0» заменить цифрами «97,0»;

5) по строке 49 в графе 2 после слов «Основное мероприятие 1 подпрограммы 2 Развитие комплексной системы предупреждения, диагностики и лечения социально значимых заболеваний» дополнить словами «. Повышение эффективности оказания скорой медицинской помощи»;

б) после строки 49 дополнить строкой следующего содержания:

в графе 2 «Основное мероприятие 1.1. подпрограммы 2 Реализация мероприятий по обследованию населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий и финансовому обеспечению закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитами В.и С.»;

в графе 3 «Управление здравоохранения Липецкой области»;

7) после строки 115 дополнить строкой следующего содержания:

в графе 2 «Основное мероприятие 6 подпрограммы 6 Осуществление бюджетных инвестиций в приобретение объекта недвижимого имущества в государственную собственность Липецкой области»;

в графе 3 «Управление здравоохранения Липецкой области».

12. Приложение 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» за счет средств областного бюджета» изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к государственной программе Липецкой области
«Развитие здравоохранения Липецкой области»

**Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области
«Развитие здравоохранения Липецкой области»**

№ п/п	Наименование подпрограмм, основных мероприятий	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации			Расходы (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	РзПр	ЦСР	Всего	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
1	Государственная программа Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»	Всего	x	x	x	28 851 174,5	3 317 683,4	3 591 652,6	3 624 513,6	3 558 541,7	3 689 695,8	3 689 695,8	3 689 695,8	3 689 695,8		
		Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области	009	x	x	28 490 929,3	3 317 683,4	3 540 172,6	3 470 216,0	3 404 074,1	3 689 695,8	3 689 695,8	3 689 695,8	3 689 695,8		
		Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	x	x	356 535,2		50 000,0	153 267,6	153 267,6						
		Соисполнитель: управление административных органов Липецкой области	033	x	x	3 310,0		1 130,0	980,0	1 200,0						
		Соисполнитель: управление социальной защиты населения Липецкой области	016	x	x	400,0		350,0	50,0							
2	Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»	Всего	009	x	x	3 991 632,2	625 809,0	518 893,9	544 506,4	444 037,4	464 596,4	464 596,4	464 596,4	464 596,4		
		Управление здравоохранения Липецкой области	009	x	x	3 991 632,2	625 809,0	518 893,9	544 506,4	444 037,4	464 596,4	464 596,4	464 596,4	464 596,4		
3	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1.	Всего	x	x	x	3 651 288,2	625 809,0	471 549,8	466 506,4	401 037,4	421 596,4	421 596,4	421 596,4	421 596,4		
		Управление	009	0901	0310900	998 994,0			204 583,0	148 423,0	161 497,0	161 497,0	161 497,0	161 497,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
15	Основное мероприятие 4.1 подпрограммы 2. Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях	Управление здравоохранения Липецкой области	009	0909	0322214	92 736,24		92 736,24						
16	Основное мероприятие 5 подпрограммы 2. Организация заготовки донорской крови и ее компонентов	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	009 009 009 009 009 009	x 0906 0906 0906 0906 0906	x 0320900 0327039 4729900 5056017 5057039	1 291 163,8 885 713,0 137 087,0 243 503,0 13 713,0 11 147,8	132 272,0 145 372,0 128 501,0 16 871,0 118 559,0 13 713,0	136 091,8 162 112,0 141 604,0 20 508,0 124 944,0 11 147,8	178 829,0 178 829,0 153 902,0 24 927,0 178 829,0 178 829,0					178 829,0 153 902,0 24 927,0 24 927,0 178 829,0 178 829,0
17	Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка»	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	x 009	x x	x x	811 693,4 811 693,4	126 335,0 126 335,0	124 148,6 124 148,6	91 734,8 91 734,8	87 943,8 87 943,8	95 382,8 95 382,8	95 382,8 95 382,8	95 382,8 95 382,8	95 382,8 95 382,8
18	Основное мероприятие 1 подпрограммы 3. Совершенствование службы родовспоможения и детства путем формирования трехуровневой системы оказания медицинской помощи на основе развитой сети перинатальных центров	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	009 009 009 009 009 009 009 009	x 0901 0901 0901 0902 0902 0909 0909	x 0330900 4709900 4769900 0330900 4719900 0330800 4869900	758 970,2 120 850,0 66 699,8 12 289,3 4296,0 5 528,4 391 063,8 158 242,9	126 335,0 28 102,0 5 640,0 366,0 92 227,0	116 425,4 38 597,8 6 649,3 5 162,4 66 015,9	84 234,8 27 933,0 716,0 55 585,8 7 500,0	80 443,8 16 885,0 716,0 62 842,8 7 500,0	87 882,8 19 008,0 716,0 68 158,8 7 500,0	87 882,8 19 008,0 716,0 68 158,8 7 500,0	87 882,8 19 008,0 716,0 68 158,8 7 500,0	87 882,8 19 008,0 716,0 68 158,8 7 500,0
19	Основное мероприятие 2 подпрограммы 3. Совершенствование методов раннего выявления врожденных патологий у детей и их реабилитация	Управление здравоохранения Липецкой области	009	0909	0332207	52 723,2		7 723,2	7 500,0	7 500,0	7 500,0	7 500,0	7 500,0	7 500,0
20	Подпрограмма 4 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	x 009	x x	x x	3 057 927,3 3 057 927,3	340 364,8 340 364,8	379 599,7 379 599,7	371 183,0 371 183,0	375 957,0 375 957,0	397 705,7 397 705,7	397 705,7 397 705,7	397 705,7 397 705,7	397 705,7 397 705,7
21	Основное мероприятие 1 подпрограммы 4. Развитие медицинской реабилитации населения области, в том числе детей	Управление здравоохранения Липецкой области	009	0909	0342208	119 224,4		29 224,4	15 000,0	15 000,0	15 000,0	15 000,0	15 000,0	15 000,0
22	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4. Совершенствование методов долечивания и санаторно-курортного лечения, в том числе для детей	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	009 009 009 009 009 009 009 009 009 009	x 0901 0901 0901 0905 0905 0905 0905 0905 0905 1003	x 0340900 4709900 5056100 5057100 0340800 0340900 0923400 4739900 4749900 5056100 5057100 0347100	2 938 702,9 800 677,0 252 122,7 176,0 206,0 620 074,8 823 311,0 478,0 243 408,0 193 462,4 446,0 441,0 3 900,0	340 364,8 126 204,8 176,0 478,0 116 631,0 96 429,0 446,0 441,0 3 900,0	350 375,3 125 917,9 206,0 99 206,0 129 640,0 106 014,7 106 014,7 106 014,7 106 014,7 106 014,7 106 014,7 106 014,7	360 957,0 131 461,0 127 332,0 96 810,0 131 391,0 382 705,7 382 705,7 382 705,7 382 705,7 382 705,7 382 705,7 382 705,7	382 705,7 135 471,0 135 471,0 106 014,7 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0	382 705,7 135 471,0 135 471,0 106 014,7 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0	382 705,7 135 471,0 135 471,0 106 014,7 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0	382 705,7 135 471,0 135 471,0 106 014,7 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0 140 570,0	
23	Подпрограмма 5 «Совершенствование оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	x 009	x x	x x	852 550,3 852 550,3	104 578,1 104 578,1	104 153,2 104 153,2	97 783,0 97 783,0	101 076,0 101 076,0	111 240,0 111 240,0	111 240,0 111 240,0	111 240,0 111 240,0	111 240,0 111 240,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
31	Основное мероприятие 6 подпрограммы 6. Осуществление бюджетных инвестиций в приобретение объекта недвижимого имущества в государственную собственность Липецкой области	Управление здравоохранения Липецкой области	009	0901	4709900	1 500,0		1 500,0						
32	Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	x 009	x x	x x	2 073 198,8 2 073 198,8	256 645,0 256 645,0	274 212,4 274 212,4	229 928,9 229 928,9	261 280,9 261 280,9	262 782,9 262 782,9	262 782,9 262 782,9	262 782,9 262 782,9	262 782,9 262 782,9
33	Основное мероприятие 1 подпрограммы 7. Обеспечение доступности для отдаленных категорий граждан медицинской амбулаторной помощи в части обеспечения лекарственными препаратами, совершенствование системы контроля их качества, эффективности и безопасности, борьба с оборотом недоброкачественных и фальсифицированных лекарственных препаратов	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	009 009 009 009 009 009	x 0909 0909 1003 1003 1003	x 0370900 4699900 0377023 5056003 5057023	2 073 198,8 73 848,0 18 237,5 1 468 493,4 248 152,0 264 467,9	256 645,0	274 212,4	229 928,9 10 275,0	261 280,9 11 513,0	262 782,9 13 015,0	262 782,9 13 015,0	262 782,9 13 015,0	262 782,9 13 015,0
34	Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»	Всего Управление здравоохранения Липецкой области	x 009	x x	x x	169 880,0 169 880,0		25 880,0 25 880,0	24 000,0 24 000,0	24 000,0 24 000,0	24 000,0 24 000,0	24 000,0 24 000,0	24 000,0 24 000,0	24 000,0 24 000,0
35	Основное мероприятие 1 подпрограммы 8. Создание единого информационного пространства здравоохранения	Управление здравоохранения Липецкой области	009	0909	0382212	169 880,0		25 880,0	24 000,0	24 000,0	24 000,0	24 000,0	24 000,0	24 000,0
36	Подпрограмма 9 «Модернизация здравоохранения Липецкой области»	Всего Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	x 009	x x	x x	356 535,2 0,0		50 000,0	153 267,6	153 267,6				
37	Основное мероприятие 1 подпрограммы 9. Строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра в городе Липецке	Всего Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	x 009	x 0901	x 4709900	356 535,2 0,0		50 000,0	153 267,6	153 267,6				
		Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	0901	0394060	356 535,2		50 000,0	153 267,6	153 267,6				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	высокотехнологичную, медицинскую помощь, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»	средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	36 514 274,1	3 368 874,7	3 618 210,5	4 388 182,9	4 607 590,0	5 132 854,0	5 132 854,0	5 132 854,0	5 132 854,0
4	Подпрограмма 3. «Охрана здоровья матери и ребенка»	средства внебюджетных источников	3 078 162,5	305 563,0	378 839,5	382 628,0	386 455,0	394 184,0	402 068,0	410 111,0	418 314,0
		Всего	14 405 885,9	1 269 942,0	1 860 632,5	1 717 683,4	1 794 066,8	1 940 012,8	1 940 590,8	1 941 178,8	1 941 778,8
		федеральный бюджет	31 990,0	22 279,4	9 710,6						
		областной бюджет	811 693,4	126 335,0	124 148,6	91 734,8	87 943,8	95 382,8	95 382,8	95 382,8	95 382,8
		местные бюджеты									
		средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	13 311 450,2	1 073 655,6	1 699 024,0	1 597 921,6	1 677 817,0	1 815 758,0	1 815 758,0	1 815 758,0	1 815 758,0
		средства внебюджетных источников	250 752,3	47 672,0	27 749,3	28 027,0	28 306,0	28 872,0	29 450,0	30 038,0	30 638,0
5	Подпрограмма 4. «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям»	Всего	3 105 481,3	351 610,8	384 560,7	376 194,0	381 018,0	402 867,7	402 970,7	403 075,7	403 183,7
		федеральный бюджет	3 057 927,3	340 364,8	379 599,7	371 183,0	375 957,0	397 705,7	397 705,7	397 705,7	397 705,7
		областной бюджет									
		местные бюджеты									
		средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций									
		средства внебюджетных источников	47 554,0	11 246,0	4 961,0	5 011,0	5 061,0	5 162,0	5 265,0	5 370,0	5 478,0
6	Подпрограмма 5. «Совершенствование оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»	Всего	854 168,8	104 578,1	104 373,7	98 006,0	101 301,0	111 470,0	111 475,0	111 480,0	111 485,0
		федеральный бюджет									
		областной бюджет	852 550,3	104 578,1	104 153,2	97 783,0	101 076,0	111 240,0	111 240,0	111 240,0	111 240,0
		местные бюджеты									
		средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций									
		средства внебюджетных источников	1 618,5		220,5	223,0	225,0	230,0	235,0	240,0	245,0
7	Подпрограмма 6. «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»	Всего	1 870 526,6	195 236,1	252 883,5	252 964,0	229 053,0	233 263,0	234 470,0	235 701,0	236 956,0
		федеральный бюджет									
		областной бюджет	1 390 781,0	144 430,1	190 388,9	194 389,0	169 893,0	172 920,0	172 920,0	172 920,0	172 920,0
		местные бюджеты									
		средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	22 000,0	17 500,0	4 500,0						
		средства внебюджетных источников	457 745,6	33 306,0	57 994,6	58 575,0	59 160,0	60 343,0	61 550,0	62 781,0	64 036,0
8	Подпрограмма 7. «Совершенствование системы лекарственного обеспечения,	Всего	3 434 145,6	617 947,0	627 678,2	339 384,4	368 580,2	370 104,2	370 127,2	370 150,2	370 174,2
		федеральный бюджет	1 351 176,5	359 559,0	352 368,5	108 347,5	106 180,3	106 180,3	106 180,3	106 180,3	106 180,3
		областной бюджет	2 073 198,8	256 645,0	274 212,4	229 928,9	261 280,9	262 782,9	262 782,9	262 782,9	262 782,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в том числе в амбулаторных условиях»	местные бюджеты средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций									
9	Подпрограмма 8. «Развитие информатизации в здравоохранении»	средства внебюджетных источников Всего федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций средства внебюджетных источников	9 770,3 169 880,0 169 880,0	1 743,0 0,0 0,0	1 097,3 25 880,0 25 880,0	1 108,0 24 000,0 24 000,0	1 119,0 24 000,0 24 000,0	1 141,0 24 000,0 24 000,0	1 164,0 24 000,0 24 000,0	1 187,0 24 000,0 24 000,0	1 211,0 24 000,0 24 000,0
10	Подпрограмма 9. «Модернизация здравоохранения Липецкой области»	Всего федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций средства внебюджетных источников	1 782 675,8 0,0 356 535,2	0,0 0,0 0,0	1 476 140,6 0,0 50 000,0	153 267,6 0,0 153 267,6	153 267,6 0,0 153 267,6	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0
		средства государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций средства внебюджетных источников	1 426 140,6	0,0	1 426 140,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Глава администрации Липецкой области

О.П. Королев